04024138

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 29.01.2015 г. № 37

О закреплении муниципальных
образовательных организаций
за территориями Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями Николаевского
муниципального района:
- территории городского поселения г. Николаевск Волгоградской области (приложение № 1);
- территории сельских поселений Николаевского муниципального района Волгоградской
области (приложение № 2).
2. Считать утратившими силу постановления администрации Николаевского
муниципального района:
- от 26.02.2014 г. № 165 «О закреплении участков территории Николаевского

муниципального района Волгоградской области за образовательными организациями
Николаевского муниципального района Волгоградской области, реализующими
общеобразовательные программы»;
- от 27.07.2014 г. № 742 «О внесении изменений в постановление администрации

Николаевского муниципального района от 26.02.2014 г. № 165 «О закреплении участков
территории Николаевского муниципального района Волгоградской области за
образовательными организациями Николаевского муниципального района Волгоградской
области, реализующими общеобразовательные программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Николаевского муниципального района Гребенникову А.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Николаевского
муниципального района Ю.Ю. Чувашии

Д {

О

Приложение № 1
к постановлению
администрации Николаевского
муниципального района
от 29.01.2015 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за территориями

городского поселения г. Николаевск Волгоградской области

Наименование
поселений

Николаевского
муниципального

района

Наименование
муниципальной
образовательной

организации

Наименование
населенных

пунктов
Николаевского

муниципального
района

Название улиц, проездов городского поселения г. Николаевск
Волгоградской области

улицы проезды

1 2 3 4 5
Городское муниципальное казенное г. Николаевск Советская (нечетные); Лазо;
поселение дошкольное Партизанская; Гастелло;
г. Николаевск образовательное Театральная; Разина;

учреждение «Детский сад К. Маркса (№№ 1-51, 2-46); Тихий 1, 2;
города Николаевска» Кирова; Красноюрченко;
Николаевского Котовского; Попова;
муниципального района Республиканская (№№ 1-57, 2-50); Некрасова;
Волгоградской области Куйбышева; Суворова;
«Березка» Московская (№№ 1-85, 2-68); Челюскина;

Щорса (№№ 1-28); Восточный;
Некрасова; Киевский;
Сивко (№№ 1-11, 2-30); Енисейский;
13 Гвардейская (№№ 2-48); Зеленый;
Волжская, Чехова;
Волжская II; Рыбачий I, II;
Глинки, Коммунальный;
Глинки II; Саратовский;
Фурманова; Солдатский;

Калинина;
Чапаева;
Ломоносова;
Луговая;
Вольная;
Набережная;
Приморская;
Буденного;
М. Луконина;
Ворошилова;
Энтузиастов;
Сахарова;
Твердохлебова;
Сталинградская;
Слободская;
Речная;
Новоселов;
Песчаная;
Г агарина;
Проселочная;
Строителей;
микрорайон подстанции;
РЭС-5

Морозова;
Амурский;
Балтийский,
Уральский;
Кошевого;
Громовой;
Байкальский;
Каховский;
Есенина;
Новоселов;
Малый;
Курский;
Малиновый

Г ородское муниципальное казенное г. Николаевск Мира(№№ 1-13); Ермана;
поселение дошкольное Шевченко (нечетные номера); Серафимовича;
г. Николаевск образовательное Советская (четные номера); Дунайский;

учреждение «Детский сад 13 Гвардейская (№№ 50-70); Ленинградский,
города Николаевска» Октябрьская (№№ 6-26, 1-43); Димитрова;
Николаевского Киевская; Пионерский;
муниципального района Мазурова; Белинского;
Волгоградской области Мохова; Г айдара;
«Светлячок» Ленина (№№ 1-47, 2-32); Тимирязева;

К. Маркса (№№ 53-109, 48-98); Хмельницкого;
Республиканская (№№ 52-98, 59-109); Кузнечный;
Московская (№№ 70-134, 87-139); Баумана;
Чайковского (№№ с 1 по 50); Ушакова;

Урицкого (№№ с 1-11, со 2-12);
Рылеева (№№ с 1-11, со 2-12);
Сивко (№№ с 32 по 88, с 13 по 95);
Фрунзе (№№ 2-48);
Пушкина (№№ 1-11);
Чернышевского;
Лермонтова

Колхозный;
Северный;
Базарный;
Федерякова;
Мичурина;
Тюленина;
Петрова;
Левитана;
Глинки;
Лесной;
Володарского;
Донского

Г ородское
поселение
г. Николаевск

муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
города Николаевска»
Николаевского
муниципального района
Волгоградской области
«Солнышко»

г. Николаевск Мира (№№ с 15 и последующие);
Шевченко (четные);
Горького (№№ 2-10);
Октябрьская (№№ 45-67, 24-60);
Нахимова;
Маяковского (1-28);
Матросова;
К. Маркса (№№ 111-149, 100-138);
Республиканская (№№ 100-128,
111-151);
Московская (№№ 136-166, 141-171);
Сивко (№№ 90-120, 97-119);
Пушкина (№№ 2-28);
Фрунзе (№№ 50-66, 53-71);
Г оголя;
Красноармейская (№№ 25-53);
13 Гвардейская (№№ 124-142);
Ленина (№№ 49-77, 34-62)

Каспийский;
Волжский;
Павлова;
Халтурина;
Спартановский;
Макарова;
Г ерцена;
Г орный;
Садовый;
Толстого;
Московский;
Чайкиной;
Кутузова;
Самойловой;
Репина;
Степной;
Майский;
Волгодонской;
Космодемьянской;
Вольский;
Сельский (№№ 1-17, 2-20);
Трудовой (№№ 1-10)

Г ородское муниципальное Октябрьская (№№ 69 и последующие, Октябрьский;
поселение бюджетное дошкольное 62 и последующие); Островского;
г. Николаевск образовательное Маяковского (№№ 29-44); Пугачева;

учреждение «Детский сад Ленина (№№ 79-119, 64-108); Фабричный;
«Сказка» города Энгельса; Крупской;
Николаевска» К. Маркса (№№ 140-144); Репина;
Николаевского Московская (№№ 168 и последующие, Сельский (№№ 19 и
муниципального района 173 и последующие); последующие, 22 и
Волгоградской области Республиканская (№№ 153 и

последующие, 130 и последующие);
Сивко (№№ 121 и последующие);
Фрунзе (№№ 68 и последующие,
73 и последующие);
13 Гвардейская (№№ 144-178);
Красноармейская (№№ 1-23, 2-46);
Свердлова;
Горького (№№ 1-21, 12-28);
Чкалова;
Астраханская;
Комсомольская;
Дзержинского

последующие);
Трудовой (№№ 11 и
последующие);
Березовский;
Вишневый;
Смоленский;
Ермака;
Орловский;
Костромской;
Дубовский;
Веселый;
Промышленный

Городское муниципальное 13 Гвардейская (№№ все нечетные, Полевой;
поселение дошкольное 72-122); Отрадный;
г. Николаевск образовательное Пролетарская; Летний;

учреждение детский сад Щорса (№№ 27 и последующие); Осенний;
«Теремок» г. Николаевска Молодежная; Крылова;
Волгоградской области Славянская;

Светлая;
Широкая;
Российская;
Холодная;
Школьная;
Тульская;
Весенняя;
Лазурная;
Зеленая;

Ленский;
Яблочкина;
Г аражный

Южная;
Талькова;
Высоцкого;
Мичурина;
Сосновая;
Садовая;
Ахматовой;
Достоевского;
Ясная;
Лесная;
Романа Ястребова;
К. Маркса (№№ 111-149, 110-144);
1 микрорайон

Приложение № 2
к постановлению
администрации Николаевского
муниципального района
от 29.01.2015 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за территориями сельских поселений

Николаевского муниципального района Волгоградской области

Наименование поселений
Николаевского муниципального

района

Наименование
общеобразовательной

организации

Наименование образовательной
организации, реализующей
программы дошкольного

образования

Наименование населенных
пунктов Николаевского
муниципального района

1 2 3 4
Барановское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Вербенская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области и
его филиал

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ильичевский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Красный Мелиоратор
пос. Карла Либкнехта
пос. Красное Знамя
х. Барановка
пос. Торгунский

Бережновское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Бережновская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Бережновский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Бережновка
пос. Заволжский
пос. Рассвет

Ильичевское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Ильичевская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ильичевский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Путь Ильича
с. Ленинец

Левчуновское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Левчуновская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Левчуновская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

с. Левчуновка

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Пионерская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

с. Пионер

Ленинское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Ленинская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ленинский детский
сад общеразвивающего вида»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

с. Ленинское
пос. Искра

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Комсомольская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Комсомольский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Комсомолец

Новобытовское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Новобытовская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ильичевский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

х. Новый Быт

Очкуровское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Очкуровская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Очкуровский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Очкуровка

Политотдельское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Политотдельская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Политотдельский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Политотдельское
Бригада № 2
Бригада № 3
Бригада № 4

Совхозское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Раздольненская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ильичевский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

с. Раздольное
пос. Кумысолечебница
пос. Пирамидальный
пос. Орошаемый
Ферма № 2
Ферма № 3

Солодушинское
сельское поселение

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Солодушинская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Солодушинская средняя
общеобразовательная ттткола»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

с. Солодушино

Степновское
сельское поселение

Муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Степновская средняя
общеобразовательная школа»
Николаевского муниципального
района Волгоградской области и
его филиал

муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Ильичевский
детский сад» Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

п. Степновский
п. Рулевой